
Отар-Дубровское сельское поселение Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Исполнительного комитета Отар-Дубровского сельского поселения

Об утверждении Положения 
«Об организации и осуществлении 
первичного воинского учета граждан 
на территории Отар-Дубровского сельского 
поселения».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 
законами 1996 года № 61 -ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31 -ФЗ «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 
года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о 
воинском учете», Устава Отар-Дубровского сельского поселения,

1. Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного 
воинского учета на территории Отар-Дубровского сельского 
поселения».

(прилагается)
2. Утвердить должностные инструкции работника по воинскому учёту, 

(прилагается)
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Отар-Дубровского сельского поселения Ф.Г. Каримуллина .

Руководитель исполкома
Отар-Дубровского сельского поселени* \Каримуллин

№ 1 от 11 января 2016 года

Постановляю:

• , , ^ « сПОД,,иг ;



СОГЛАСОВАНО
j  'I* Г» f s L .  . > : * ' i vCXV

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель исполнительного 

комитета Отар-Дубровского(комиссариата PT̂ flio Пестречинскому

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об организации и осуществлению первичного воинского учёта граждан на

1.1.Работник по воинскому учёту Отар-Дубровского сельского поселения 
является структурным подразделением администрации органа местного са
моуправления.
1.2. Работник по воинскому учёту в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Фе
дерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26. 02. 1997 г. №31-
ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» с 
изменениями согласно закона от 22. 08. 2004 г. №122, от 28. 03. 1998 г. №53-Ф3 
«О воинской обязанности и военной службе», «Положением о воинском учете», 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27. 
11. 2006 г. № 719, от 31. 12. 2005 г. №199-ФЗ « О внесении изменений в отдель
ные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствовани
ем разграничения полномочий, «Инструкцией по бронированию на период мо
билизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в 
запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполни
тельной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной вла
сти, органах местного самоуправления и организациях», законами Республики 
Татарстан, Уставом органа местного самоуправления, иными нормативными 
правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим По
ложением.

1.3. Положение о работнике по воинскому учёту утверждается руководи
телем органа местного самоуправления.

территории Отар-Дубровского сельского поселения»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ


